自考动态

经院自考〔2012〕6 期

湖北经济学院自考办                     2012年 11 月7 日

关于做好2012年下半年高等教育自学考试
网上办理毕业证工作的通知
校直及各教学区：

为了做好2012年下半年高等教育自学考试网上办理毕业证的工作，现将有关事项通知如下：

一、毕业证办理时间
1、毕业生网上申报

（1）考生网上注册时间：11月26日～11月30日

（2）信息确认时间：12月1日～12月3日

2、校直及各教学区到我院自考办清理课程合格证书时间：
11月22日：校直、卓刀泉、滨湖、华师南院、东湖、南湖、哲文、长职、武信
11月23日：会计学院、工商学院、旅游学院、外国语学院、信息管理学院、金融学院、国际贸易学院
3、校直及各教学区请于11月24日之前将毕业生办证系统安装好，11月26日—12月3日期间进行网上一级审核，一级审核由辅导员完成,主要负责审核学生基本信息、专业、电子照片、核查所有课程成绩是否全部合格及整理办证资料档案。

4、校直及各教学区交毕业生档案时间:
12月4日：会计学院、工商学院、旅游学院、外国语学院、信息管理学院、金融学院、国际贸易学院
12月5日：校直、卓刀泉、滨湖、华师南院、东湖、南湖、哲文、长职、武信

5、网上二级审核时间：12月6日---10日

网上二级审核由我院自考办完成，主要负责审核笔迹及复查毕业生档案资料是否齐全。

6、湖北经济学院送交自学考试毕业生档案材料时间：2012年月12月11日，送交系统开考毕业生档案材料时间：2012年12月21日。
7、湖北省考试院毕业证网上审核、验印时间：12月7日--12月31日
二、考生申请毕业所需材料
　 　1、自学考试准考证原件；

　　 2、全部《课程合格证书》;
3、毕业生申报表（由考生网上注册申报，核对个人信息,打印签字后上交辅导员）;

4、有效身份证复印件一份，复印件上的姓名及身份证号必须清晰(临时身份证和过期身份证复印件无效)；

     5、如有转免考课程必须提供免考申请表；

6、两寸蓝底登记照片两张(要求近期、免冠照片)，照片背面要注明考生准考证号及姓名（注：登记照片由辅导员收齐后自行保管，不装入毕业生档案袋）；
　 7、需更换姓名的毕业生，必须以电子档案姓名申请毕业，同时须提供公安机关出具的曾用名证明、身份证复印件、户口本原件及复印件;
8、专升本自考生申请本科毕业时，须出具国家承认的属国民教育系列的各类专科及专科以上学历证书原件及复印件各一份；
　　三、毕业生网上注册申报
1、考生登录省教育考试院网站（网址：www.hbea.edu.cn），打开自学考试毕业证办理系统后，按系统提示自行核实录入有关信息。

2、在规定时间内，考生通过湖北省高等教育自学考试毕业办证管理系统申请毕业。首次登陆系统的考生，先按要求进行注册，取得有效用户名和密码；已经注册的考生，直接输入用户名和密码，即可登陆。

3、考生必须记住本人的个人密码、注册帐号、申报编号，以便在确认申报资格时修改本人的资料及查询毕业证办理结果。
4、考生网上核实基本信息，如果系统记录不完整、不准确，则按步骤进行修改并确认（准考证、姓名和考生类别除外）。

5、考生核对考试成绩一览表，如果系统显示“计算机预审通过”——可申请毕业，则打印《毕业生申请表》并签名；如果系统显示“计算机预审未通过”，考生需自行核对系统提示的剩余课程，如果上述课程存在课程顶替，或计算机系统记录不完整的情况（系统中历史成绩缺失或不符合），仍可继续申请毕业，并打印《毕业生申请表》，提供相关成绩的课程合格证书，予以核实；否则，放弃本次毕业申请。

6、毕业生注册信息一经确认，任何人不得擅自更改。毕业证书电子注册以考生签名确认的信息确认单为依据。因考生本人录入的信息错误而造成的后果，由考生本人负责。
                            湖北经济学院自考办

                                      二0一二年十一月七日
- 16 -
2